２０２１年６月３０日
各 位

レジノカラー工業株式会社

オフィスカジュアルの導入について

当社は、２０２１年７月１日から社員の働きやすさの向上や環境の変化への適応を目的に、新たなドレス
コードとして「オフィスカジュアル」を導入します。

記

１. 背景
当社はこれまで夏季にクールビズ（夏季軽装）を実施していましたが、環境省が２０２１年４

月からクールビズ実施期間を廃止し通年対応としました。また、気候変動への適応やコロナ禍で
の業務中のマスク着用など働く環境が常に変化しています。そのなかで社員自らが衛生・健康を
管理していくには、各自が快適に業務できる環境を構築する必要があると判断しました。

２. 概要
(１) 開始日

２０２１年７月１日
(２) 対象者

作業服や制服着用の義務がない社員（事務担当等）
(３) 「オフィスカジュアル」の定義

清潔感があり、シンプルかつ華美でないもので、仕事をする上でふさわしく業務上支障の
ない服装
【参考例】ジャケット、シャツ、ノーネクタイ（通年）、ポロシャツ、チノパン、

ワンピース、スニーカー他
※ただし、職務内容により異なる

お客さまにおかれましては、当社社員の服装が略式となることを何卒ご理解くださいますようお願いいた
します。また、当社にご来社頂く際は、ご遠慮なく軽装でお越しくださいますようお願い申し上げます。

    本件に関するお問い合わせ先
    総務部

    ＴＥＬ （０６）６３０１−０６３６
以 上

News Release